
Uchwała Nr XIV/116/2012
Rady Powiatu w Zwoleniu
z dnia 24 lutego 2012 roku

w sprawie : uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zwoleniu

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3, art.9 ust. 1 i art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 
112 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 
1362) oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust.1 pkt 1 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1240) 

Rada Powiatu uchwala, co następuje:
§ 1

Uchwala się Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zwoleniu w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Zwoleniu

§ 3

Tracą moc Uchwały Rady Powiatu:
1. Uchwała Nr XL/262/2006 Rady Powiatu w Zwoleniu z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie 
nadania Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zwoleniu.
2. Uchwała Nr XXXIX/268/09 Rady Powiatu w Zwoleniu z dnia 30 czerwca 2009 roku w sprawie 
zmiany Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zwoleniu.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia jej  ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XIV/116/2012

Rady Powiatu w Zwoleniu
z dnia 24 lutego 2012 roku

w sprawie: uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zwoleniu

Z uwagi na fakt, iż od dnia 01.01.2012 r. wchodzi w życie ustawa z dnia 9 czerwca 2011 
roku  o  wspieraniu  rodziny   i  systemie  pieczy  zastępczej  zachodzi  konieczność  dostosowania 
zapisów w statucie adekwatnych do zaistniałej sytuacji organizacyjnej jednostki.



Załącznik do Uchwały Nr  XIV/116/2012
Rady Powiatu w Zwoleniu

z dnia  24 lutego 2012 roku

STATUT
POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE W ZWOLENIU

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zwoleniu działa na podstawie obowiązujących przepisów.

§ 2

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zwoleniu jest  jednostką organizacyjną pomocy 
społecznej prowadzoną przez Powiat Zwoleński.

2. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zwoleniu jest jednostką budżetową finansowaną 
przez  budżet  Powiatu  prowadzącą  gospodarkę  finansową  według  zasad  określonych 
w ustawie o finansach publicznych.

3. Siedzibą Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zwoleniu jest Zwoleń, 
ul. Wł. Jagiełły 4, 26-700 Zwoleń.

4. Nazwa jednostki brzmi: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zwoleniu, a w skrócie 
PCPR.

II. PRZEDMIOT DZIAŁANIA

§ 3

1. Przedmiotem działania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie jest realizacja z ramienia 
Powiatu zadań z zakresu pomocy społecznej, zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób 
niepełnosprawnych,  zadań  z  zakresu  pieczy  zastępczej  oraz  zadań  z  zakresu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie należących do właściwości Powiatu.

2. W celu realizacji  zadań powiatu o których mowa w ust.  1 Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie współpracuje z:

a) organami administracji rządowej i samorządowej,
b) organizacjami społecznymi,
c) kościołem katolickim i innymi kościołami,
d) związkami wyznaniowymi,
e) fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi.
3. Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie,  może  zlecać  innym  podmiotom  realizację 

określonych zadań w trybie i na zasadach określonych przez Radę Powiatu w Zwoleniu



III.GOSPODARKA FINANSOWA CENTRUM

§ 4

1. Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  prowadzi  gospodarkę  finansową  jako  jednostka 
budżetowa  Powiatu  Zwoleńskiego  według  zasad  określonych  w  ustawie  o  finansach 
publicznych.

2. PCPR odprowadza pobrane dochody na rachunek budżetu powiatu.
3. Podstawą gospodarki finansowej PCPR jest plan finansowy uchwalony przez Radę Powiatu 

w uchwale budżetowej.
4. Kierownik PCPR może w celu realizacji zadań PCPR, zaciągać zobowiązania pieniężne do 

wysokości kwot wydatków określonych w planie finansowym PCPR.
5. PCPR może pozyskiwać fundusze celowe unijne i  dodatkowe środki na realizację zadań 

statutowych od instytucji  krajowych i  zagranicznych przyjęte  zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.

6. Za całość gospodarki finansowej odpowiada Kierownik PCPR.
7. Jednostka  gospodaruje  posiadanym  mieniem  przy  zachowaniu  wymogów  określonych 

w odrębnych przepisach.

IV.ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE

§ 5

1. Działalnością  Powiatowego Centrum  Pomocy Rodzinie  w Zwoleniu  kieruje  Kierownik, 
który w szczególności:
a)  organizuje działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, odpowiada za całość 

działalności jednostki i reprezentuje ją na zewnątrz,
b)  jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu  przepisów Kodeksu Pracy i wykonuje 

wszystkie czynności wynikające ze stosunku pracy wobec pracowników Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie,                          

c)  wydaje  decyzje  administracyjne  w zakresie  wykonywania  zadań  z  zakresu  pomocy 
społecznej i pieczy zastępczej na podstawie upoważnienia Starosty Zwoleńskiego,

d)  może wytaczać na rzecz obywateli powództwa o roszczenia alimentacyjne,
e)  współpracuje  z  sądem  w  sprawach  dotyczących  wychowania  i  opieki  dzieci 

pozbawionych całkowicie lub częściowo opieki rodzicielskiej,
f)  składa Radzie Powiatu w Zwoleniu coroczne sprawozdanie z działalności jednostki oraz 

ocenę zasobów pomocy społecznej,
g) składa Radzie Powiatu coroczne sprawozdanie z działalności jednostki oraz przedstawia 

zastawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej.
2. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika jest Starosta Zwoleński.
3. Kierownika zatrudnia Zarząd Powiatu w Zwoleniu.



§ 6

Szczegółową organizację Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie a także specyfikę i zakres 
działania określa Regulamin Organizacyjny opracowany przez Kierownika i zatwierdzony przez 
Zarząd Powiatu w Zwoleniu.

§ 7

Nadzór nad działalnością Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie sprawuje Starosta Zwoleński.

§ 8

Zmian niniejszego statutu dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania.

§ 9

Niniejszy statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.


